06.04.2023г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2036 ГОДА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением главы Администрации Тарминского МО №30 от 17.10.2018г. «О порядке разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Тарминского муниципального образования и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Тарминского муниципального образования», руководствуясь статьёй 46 Устава Тарминского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Тарминского муниципального образования до 2036 года (далее – Стратегия) (приложение 1).
2. Администрации Тарминского муниципального образования  организовать предоставление информации для государственной регистрации плана мероприятий в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 №631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования».
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Тарминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - тарма-адм.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т.Коротюк

	Приложение 1 к постановлению от 06.04.2023г.№21

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТАРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ п/п

Наименование мероприятий и инвестпроектов

Наименование МЦП, ГОСПРОГРАММЫ, (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия

Срок реализации

Объем финансирования, тыс. руб.:

Мощность

Экономический эффект (прибыль,

Создаваемые рабочие места, ед.

Ответственный исполнитель

Всего

в том числе по источникам:

(в соответ-ствующих единицах)

тыс. руб.)

ФБ

ОБ

МБ

внебюджетные

средства

1.Развитие дорожного хозяйства

1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования

Дорожное хозяйство

2021

822

0

0

822

0

Тарминское МО

2022

642,9

0

0

642,9

0

Тарминское МО

2023

326,3

0

0

326,3

0

Тарминское МО

2024

352,5

0

0

352,5

0

Тарминское МО

2025

387,8

0

0

387,8

0

Тарминское МО

2026

426,5

0

0

426,5

0

Тарминское МО

2027-2036

4265

0

0

4265

0

Тарминское МО

Итого

7223

0

0

7223

0

Тарминское МО

2.

Осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

Дорожное хозяйство

2021

296,6

0

0

296,6

0

Тарминское МО

2022

311,3

0

0

311,3

0

Тарминское МО

2023

326,3

0

0

326,3

0

Тарминское МО

2024

352,5

0

0

352,5

0

Тарминское МО

2025

387,7

0

0

387,7

0

Тарминское МО

2026

426,5

0

0

426,5

0

Тарминское МО

2027-2036

4265

0

0

4265

0

Тарминское МО

Итого

6365,9

0

0

6365,9

0

Тарминское МО

3.

ВСЕГО: Дорожное хозяйство

2021

1118,6

0

0

1118,6

0

Тарминское МО

2022

954,2

0

0

954,2

0

Тарминское МО

2023

652,6

0

0

652,6

0

Тарминское МО

2024

705

0

0

705

0

Тарминское МО

2025

775,5

0

0

775,5

0

Тарминское МО

2026

853

0

0

853

0

Тарминское МО

2027-2036

8530

0

0

8530

0

Тарминское МО

Итого

13588,9

0

0

13588,9

0

Тарминское МО

2.Развитие объектов коммунальной инфраструктуры

4.

Подготовка к зиме и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Развитие объектов коммунальной инфраструктуры

2021

140

0

0

140

0

Тарминское МО

2022

4578,3

0

0

4578,3

0

Тарминское МО

2023

115,2

0

0

115,2

0

Тарминское МО

2024

56,4

0

0

56,4

0

Тарминское МО

2025

62

0

0

62

0

Тарминское МО

2026

68,2

0

0

68,2

0

Тарминское МО

2027-2036

1364

0

0

1364

0

Тарминское МО

Итого

6384,1

0

0

6384,1

0

Тарминское МО

5.

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Развитие объектов коммунальной инфраструктуры

2021

0,1

0

0

0,1

0

Тарминское МО

2022

0,1

0

0

0,1

0

Тарминское МО

2023

0,1

0

0

0,1

0

Тарминское МО

2024

0,1

0

0

0,1

0

Тарминское МО

2025

0,1

0

0

0,1

0

Тарминское МО

2026

0,1

0

0

0,1

0

Тарминское МО

2027-2036

1

0

0

1

0

Тарминское МО

Итого

1,6

0

0

1,6

0

Тарминское МО

6.

Благоустройство

Развитие объектов коммунальной инфраструктуры

2021

1079,6

0

0

1079,6

0

Тарминское МО

2022

1164,9

0

0

1164,9

0

Тарминское МО

2023

666,2

0

0

666,2

0

Тарминское МО

2024

680,8

0

0

680,8

0

Тарминское МО

2025

735,3

0

0

735,3

0

Тарминское МО

2026

808,8

0

0

808,8

0

Тарминское МО

2027-2036

8088

0

0

8088

0

Тарминское МО

Итого

13223,6

0

0

13223,6

0

Тарминское МО

7.

ВСЕГО: Развитие объектов коммунальной инфраструктуры

2021

1219,7

0

0

1219,7

0

Тарминское МО

2022

5743,3

0

0

5743,3

0

Тарминское МО

2023

781,5

0

0

781,5

0

Тарминское МО

2024

737,3

0

0

737,3

0

Тарминское МО

2025

797,4

0

0

797,4

0

Тарминское МО

2026

877,1

0

0

877,1

0

Тарминское МО

2027-2036

9453

0

0

9453

0

Тарминское МО

Итого

19609,3

0

0

19609,3

0

Тарминское МО

3. Культура

8.

Библиотечное дело

Культура

2021

730

0

0

730

0

Тарминское МО

2022

690,7

0

0

690,7

0

Тарминское МО

2023

689,5

0

0

689,5

0

Тарминское МО

2024

704,7

0

0

704,7

0

Тарминское МО

2025

761

0

0

761

0

Тарминское МО

2026

821,9

0

0

821,9

0

Тарминское МО

2027-2036

8219

0

0

8219

0

Тарминское МО

Итого

12616,8

0

0

12616,8

0

Тарминское МО

9.

Культурный досуг населения

Культура

2021

3532,4

0

0

3532,4

0

Тарминское МО

2022

3969,8

0

0

3969,8

0

Тарминское МО

2023

2326,9

0

0

2326,9

0

Тарминское МО

2024

2483,7

0

0

2483,7

0

Тарминское МО

2025

2682,4

0

0

2682,4

0

Тарминское МО

2026

2685,2

0

0

2685,2

0

Тарминское МО

2027-2036

26852

0

0

26852

0

Тарминское МО

Итого

44532,4

0

0

44532,4

0

Тарминское МО

10
ВСЕГО: Культура

2021

4262,4

0

0

4262,4

0

Тарминское МО

2022

4660,5

0

0

4660,5

0

Тарминское МО

2023

3016,4

0

0

3016,4

0

Тарминское МО

2024

3188,4

0

0

3188,4

0

Тарминское МО

2025

3443,4

0

0

3443,4

0

Тарминское МО

2026

3507,1

0

0

3507,1

0

Тарминское МО

2027-2036

35071

0

0

35071

0

Тарминское МО

Итого

57149,2

0

0

57149,2

0

Тарминское МО

11
Выборочный капитальный ремонт, МКОУ "Тарминская СОШ"

Муниципальная программа "Развитие образования Братского района"

2021

0

0

0

0

0

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

0

0

0

0

0

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

2027-2036

15000

0

0

0

15000

привлеч. Средства

Итого

15000

0

0

0

15000

12
Благоустройство школьного стадиона

Муниципальная программа "Развитие образования Братского района"

2021

0

0

0

0

0

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

5000

0

0

500

4500

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

2027-2036

0

0

0

0

0

Итого

5000

0

0

500

4500

привлеч. Средства

13.

Строительство ФАП

Гос. программа ИО "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственного сырья и продовольствия"

2021

0

0

0

0

0

2022

25000

0

25000

0

0

МО"Братский р-н"

2023

0

0

0

0

0

2024

0

0

0

0

0

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

2027-2036

0

0

0

0

0

Итого

25000

0

25000

0

0

14.

Строительство спортивного сооружения

Государственная  программа Иркутской области "Развитие физической культуры и спорта"

2021

0

0

0

0

0

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

50000

0

50000

0

0

МО"Братский р-н"

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

2027-2036

0

0

0

0

0

Итого

50000

0

50000

0

0

15.

Строительство КДЦ

ФЦП "Культура РФ"

2021

0

0

0

0

0

2022

0

0

0

0

0

2023

0

0

0

0

0

2024

0

0

0

0

0

2025

0

0

0

0

0

2026

0

0

0

0

0

2027-2036

33800

23000

10000

800

0

МО"Братский р-н"

Итого

33800

23000

10000

800

0

ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ

2021

6600,7

0

0

6600,7

0

2022

36358

0

25000

11358

0

2023

4450,5

0

0

4450,5

0

2024

59630,7

0

50000

5130,7

4500

2025

5016,3

0

0

5016,3

0

2026

5237,2

0

0

5237,2

0

2027-2036

101854

23000

10000

53854

15000

Итого

219147,4

23000

85000

91647,4

19500